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Mødedato: Tors. 6. dec. 2018 kl. 11.00-12.30 (fællesmøde med LSU kl. 11.00-11.30) 
Mødested: Katrinebjergvej 89F, bygning 5132, lokale 133 – ændret til 229 
Mødeemne: Arbejdsmiljøudvalg, Administrationscenter Health 
 
Deltagere LAMU: Nikolai Harbjerg, Conor Leerhøy, Inger R. Jeppesen, Michael An-
dersen, Kim Fris Pedersen, Birgitte R. Eriksen 
Sekretær: Bente Pedersen 
 
Afbud: Ingen 
 
 
 

1. Fællesmøde med LSU kl. 11.00-11.30 
6.1 Arbejdsmiljøstatistik/sygefravær 
Den nyeste arbejdsmiljøstatisk til og med 3. kvartal 2018 viste ifølge formanden, 
at Administrationscenter Health, i lighed med tidligere statistikker, har et relativt 
lavt sygefravær, hvilket er glædeligt.  
Der har været to arbejdsulykker i andet kvartal. Formanden bemærkede hertil, at 
der historisk set er større hyppighed af arbejdsulykker på ”de våde områder”, dvs. 
Health og ST, og at tallet derfor ikke ligger i den høje ende.  
Formanden rejste en opmærksomhed på nærved-uheld, som bør registreres, så de 
nødvendige foranstaltninger kan finde sted. Der findes information på hjemmesi-
den om, hvordan man anmelder en arbejdsulykke samt en nærved-ulykke. 
Der er tildelt fire psykologiske rådgivningsforløb inden for de tre første kvartaler i 
2018. Det anså formanden som et udtryk for, at man på administrationscenteret 
er bekendt med muligheden.  
Overordnet placerer Administrationscenter Health sig fint i statistikken.  

 
6.2 Planlægning af årshjul og datoforslag 2019 
Det blev vedtaget, at LSU-møderne i 2019 finder sted som følger: 
 
Torsdag d. 7. marts 
Onsdag d. 24. april – En times LSU/LAMU-møde vedr. APV-resultater  
Torsdag d. 6. juni 
Mandag d. 16. september 
Torsdag d. 5. december  
 
Formanden opfordrede til, at alle deltager i APV-undersøgelsen næste år, og at 
LSU er med til at udbrede dette budskab. Spørgeskemaundersøgelsen gennemfø-
res i perioden d. 25. feb-13. marts 2019, og resultaterne foreligger i henhold til 
procesplanen primo april. Den lokale opfølgning påbegyndes herefter.  
Formanden understregede afslutningsvist, at den psykiske APV fortsat er ano-
nym, mens den fysiske APV naturligt ikke vil være anonym.  

https://medarbejdere.au.dk/administration/hr/arbejdsmiljoe/anmeldskade/
https://medarbejdere.au.dk/administration/hr/arbejdsmiljoe/anmeldskade/
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Spørgeskemaet er ikke helt det samme som sidst, da nogle af spørgsmålene er ta-
get ud. Formanden opfordrede til en dialog i afdelingerne om, hvilket ledelsesni-
veau, afdelingen forholder sig til, inden undersøgelsen gennemføres. I den forbin-
delse understregede formanden, at der med APV-undersøgelsen ikke er tale om 
en lederevaluering, men en indikation på det psykiske arbejdsmiljø i bred for-
stand.  

 
 
Møde i LAMU kl. 11.30 
 
Inden mødet gik i gang, opfordrede formanden udvalget til at sprede budskabet om at 
tilmelde sig fællesarrangementet om arbejdsglæde, der løber af stablen 1. februar 
2019. 
 
2. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 
 
3. Planlægning af årshjul for LAMU 

LAMU aftalte at lade årshjulet for LAMU i 2019 være, som det er nu. 
 
4. Evaluering af LAMUs arbejde 

Arbejdsmiljøgrupperne får ikke mange henvendelser fra medarbejderne. Der er 
generelt ro på og der bliver arbejdet på at få løst de problemer, der dukker op, 
hurtigst muligt. 
 
Alle enheder i AC HE er blevet tilbudt besøg af en ergoterapeut fra Crecea, som 
efter et oplæg om gode råd og øvelser kom rundt til de medarbejdere, der ønskede 
at få vejledning. Næsten alle enheder har taget imod tilbuddet og har været meget 
glade for initiativet, som oprindeligt blev besluttet på LAMU. 
Det blev nævnt, at man i forbindelse med sådanne besøg må påregne, at det kan 
afføde ekstra udgifter til bl.a. udskiftning af gaspatroner eller til nye kontorstole. 
Formanden lovede, at der i forventet nødvendigt omfang vil være midler til ud-
skiftninger. 
Det blev ligeledes nævnt, at det ikke er bygningsdriftens ansatte, der kan hjælpe 
med udskiftning af gaspatroner på kontorstole. Her må man lave en aftale med 
leverandøren. 
 
I arbejdet med at sikre at alle medarbejdere kender deres arbejdsmiljørepræsen-
tant har Birgitte været på præsentationsrunde på Katrinebjergvej hos alle afdelin-
ger. Michael har været hos Rengøringen.  
Formanden mindede om også at besøge de enheder, der ikke er repræsenteret i 
arbejdsmiljøgrupperne.  
Konklusion på evalueringen er, at LAMUs arbejde er i en god gænge. 
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5. Orientering: Opfølgning af evakueringsøvelser (fast punkt) 

Der har været gennemført evakueringsøvelse på Katrinebjergvej 89F. Øvelsen gik 
fint; alle medarbejdere var hurtigt ude og fandt de korrekte opsamlingspladser. 
Ingen brændte inde. 
 
Der har stadig ikke været gennemført en evakueringsøvelse i Victor Albeck Byg-
ningen (VAB). Dekanen har på FAMU spurgt til, hvorfor VAB ikke er på listen 
over udførte evakueringsøvelser.  
Der skal laves en evakueringsplan for VAB og der skal findes en løsning på, hvor-
dan man får evakueret alle, selv om bygningen er svær at evakuere. 
LAMU drøftede, hvordan de studerende kan advares. Det er planen, at Healths 
bygninger skal være en del af BSS’ app AU Evacuate, så det kunne være en del af 
løsningen, men det kan være et problem at få alle studerende til at downloade 
app’en. Det blev foreslået, at der kunne køres en kampagne for at få alle til at 
downloade app’en. Det blev også foreslået at undgå at planlægge øvelser i eksa-
mensperioder. 
I løbet af 2019 skal der findes en løsning, så der kan gennemføres en evakuerings-
øvelse i VAB. 

 
6. Præsentationspjece af LAMU’s medlemmer 

LAMU foreslog enkelte ændringer til indholdet i pjeceforslaget bl.a. at tilføje QR-
koder, således at man som medarbejder kan finde ind til de hjemmesider, der 
henvises til i pjecen, selv om man kun har den printede udgave. 
Præsentationspjecen vil blive printet og den vil også kunne findes på hjemmesi-
den vedr. LAMU på AC HE. Ideen er, at pjecen skal gives til nye medarbejdere og 
ligeledes lægges i frokoststuer. Den kan evt. også sendes som mail. 
Den tilrettede præsentationspjece er vedlagt referatet. 
 
LAMU drøftede i øvrigt under dette punkt, at LAMU Healths hjemmeside ikke 
ligger optimalt og er ret svær at finde frem til.  
Formanden lovede at tage sagen med videre. 
 

7. Eventuelt 
Michael: FAMU havde diskuteret affaldssortering på det seneste møde og deka-
nen havde ytret ønske om, at vi på Health skal være foran. 
Conor kunne fortælle, at affaldssorteringen på Health er i god gænge og at vi fak-
tisk er foran i forhold til, hvordan det ser ud for resten af AU. Fælles AU er også i 
gang med at finde løsninger til, hvor containere mv. skal placeres.  
 
Birgitte: HR spørger, om der vil blive arrangeret førstehjælpskurser.  
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Der vil ikke blive arrangeret førstehjælpskurser for alle. Det, der er planlagt fra 
LAMU’s side, er genopfriskningskurser i førstehjælp og her vil øvrige enheder 
blive spurgt, om der er medarbejdere, der ønsker at deltage. 
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